


W stulecie Polskiego Towarzystwa Historycznego 

W dniach 19—20 września 1987 r. odbyła się w Oddziale Polskiej Aka-
demii Nauk w Krakowie przy ul. Sławkowskiej konferencja naukowa na 
zakończenie obchodów stulecia powstania Polskiego Towarzystwa Histo-
rycznego. W konferencji Towarzystwo Naukowe Płockie reprezentował 
jego wiceprezes, dr Marian Chudzyński. Na rozpoczęcie konferencji 
odczytał adres gratulacyjny skierowany do Zarządu Głównego i członków 
Polskiego Towarzystwa Historycznego treści następującej : 

Dr Marian Chudzyński przekazuje na ręce prof. dr. 
Andrzeja Zahorskiego — prezesa PTH pamiątkowy 

medal 

Płock—Kraków, dnia 19—20 września 1987 r. 
Zarząd 
Polskiego Towarzystwa Historycznego 
Rynek Starego Miasta 29/31 
Warszawa 

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego 
(TNP) składa serdeczne gratulacje i najlepsze 
życzenia z okazji 100 rocznicy założenia Pol-

skiego Towarzystwa Historycznego (PTH) — 
tak bardzo zasłużonego dla rozwoju polskiej 
nauki historycznej i kul tury narodowej. 

Powstałe w latach niewoli narodowej — Pol-
skie Towarzystwo Historyczne wniosło ogrom-
ny wkład w rozwój polskiej historiografii, w 
budzenie świadomości narodowej, a także w 
kształtowanie edukacji historycznej narodu 
polskiego. Przez cały okres śwego istnienia 
PTH pielęgnuje naukę historyczną po jmując 
ją jako służbę dla społeczeństwa. 

Nasze Towarzystwo łączą z Towarzystwem 
Historycznym dawne i przyjazne kontakty. 
Stały się one szczególnie żywe i owocne po II 
wojnie światowej, w nowej polskiej rzeczywi-
stości. Niezapomniany Profesor Stanisław 
Herbst — prezes PTH, nasz Członek Honorowy 
wielokrotnie gościł w murach siedziby TNP. 
Nie tylko wygłaszał odczyty, ale też służył po-
mocą metodologiczną naszym regionalistom. 

Członkowie PTH, znani uczeni są autorami 
płockich -opracowań historycznych. Wyrazem 
owocnej współpracy — była ostatnia sesja na-
ukowa, jaka odbyła się w Płocku dnia 5 wrze-
śnia 1987 r. w Zamku Książąt Mazowieckich — 
„W 750 rocznicę lokacji miasta Płocka". 

Zarząd Towarzystwa Naukowego Płockiego 
pragnie wyrazić swój szacunek dla znakomi-
tych osiągnięć naukowych Polskiego Towarzy-
stwa Historycznego. Jednocześnie życzymy 
wiele dalszych sukcesów naukowych dla dobra 
polskiej nauki. 

Przekazujemy Jubilatom: 
1) medal „Szlakiem Krzywoustego" wybi ty 

z inicjatywy Zarządu TNP z okazji 900 
rocznicy Jego urodzin w Płocku (20.VIII. 
1985 r.). 

2) II tom Zbioru dokumentów i listów miasta 
Płocka w opracowaniu doc. dr Stelli Marii 
Szacherskiej. 
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